temporária de excepcional interesse público da Câmara de Vereadores, funções estas descritas no cargo 

com especificações conforme o disposto na Lei Municipal nº 5.079, de 27 de dezembro de 2011. 

Art. 2º O vencimento do servidor, ocupante da função de engenheiro civil, será de R$ 4.576,59 

(quatro mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta e novo centavos) mensais, para carga horária 

de 20 (vinte) horas semanais. 

Art. 3º O prazo de contratação temporária será de 06 (seis) meses, podendo ser renovado por 

igual período, em caso de perdurar a excepcionalidade que gerou a contratação.